平成 26 年 11 月 19 日
報道各位

住友不動産エスフォルタ株式会社

住友不動産グループにおいて、主にフィットネスクラブの運営を手がける住友不動産エスフォルタ株式会社

（本社:東京都新宿区西新宿 2-6-1、代表取締役社長：小池 俊彦）は、このたび、当社の職員である能城秀雄

が日本陸上競技連盟によりウルトラマラソン(※)の最高峰大会となる、“IAU（国際ウルトラランナーズ

協会）主催の「2014IAU100km ワールドチャンピョンシップ カタール（ドーハ）大会」の日本代表

選手として選出され当社職員として初出場しますのでお知らせいたします。なお、大会は平成 26 年 11

月 21 日（金）に開催されます。※フルマラソン 42.195km を超えるマラソンの総称。

＜過去の成績＞

■100 ㎞ウルトラマラソン世界大会 日本代表 6回出場

・200１年フランス大会 途中棄権 団体 4位

・2002 年ベルギー大会 個人 90 位 団体 6位

・2003 年台湾大会 個人 6 位 団体 4位

・2004 年オランダ大会 個人 90 位 団体 2位

・2005 年日本大会 個人 38 位 団体優勝

・2006 年韓国大会 個人 9 位 団体 4位

※2008 年～2013 年までサロマ湖 100 ㎞に専念するため辞退

■サロマ湖 100 ㎞優勝３回

・2009 年

・2013 年

・2014 年

■100 ㎞ウルトラマラソン 世界ランキング

・2009 年 1 位

・2011 年 4 位

・2012 年 4 位

・2013 年 2 位

■100 ㎞（４００ｍトラック）アジア記録保持者 6:52:51（2005 年 3 月）

なお能城秀雄は、当社が葛飾区より指定管理者として管理運営を受託している、葛飾区の運動施設「葛

飾区温水プール館」の副館長として業務に従事し、また「葛飾区総合スポーツセンター」において月

に 3 回程度、フォームやペース配分などマラソン競技の技術指導を行う『マラソン完走塾』の講師を

務めております。

 ウルトラマラソンの最高峰となる世界選手権へ！

 2013 年 100km ウルトラマラソン世界ランキング第 2 位の

 『“住友不動産エスフォルタ”職員が 日本代表として初参戦』

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

住友不動産株式会社 広報課 担当：住友 TEL ：03-3346-1042

能城秀雄（のうじょう ひでお）

２００８年 住友不動産エスフォルタ株式会社入社

＜参考＞

＜フィットネスクラブ「エスフォルタ」店舗一覧＞

店舗 ジム スタジオ プール ゴルフ

六本木店 ○ ○ ○ ○

池袋店 ○ ○ - -

渋谷店 ○ ○ ○ ○

市ヶ谷店 ○ ○ - -

水道橋店 ○ - ○ -

赤坂店 ○ ○ ○ -

横浜店 ○ ○ ○ ○

＜指定管理受託施設一覧＞
施設名 所在地

大阪市立城東屋内ﾌﾟｰﾙ

さいたま市記念総合体育館

八王子市総合体育館 エスフォルタアリーナ八王子

大阪市立生野スポーツセンター

大阪市立生野屋内ﾌﾟｰﾙ

新宿区立新宿スポーツセンター

大田区総合体育館

府中市生涯学習ｾﾝﾀｰ

日野市市民の森ふれあいホール

横浜市西スポーツセンター

横浜市泉スポーツセンター

横浜市緑スポーツセンター

横浜市高齢者保養研修施設ふれｰゆ

葛飾区総合スポーツセンター（体育館）

葛飾区総合スポーツセンター（温水ﾌﾟｰﾙ館･ｴｲﾄﾎｰﾙ）

葛飾区水元体育館･温水ﾌﾟｰﾙ

綾瀬市民スポーツセンター

すみだスポーツ健康センター

さいたま市与野体育館

品川健康ｾﾝﾀｰ

荏原健康ｾﾝﾀｰ

大阪府大阪市城東区関目2-17-45

埼玉県さいたま市桜区道場4-3-1

東京都八王子市狭間町1453-1

大阪府大阪市生野区巽西1-1-3

大阪府大阪市生野区桃谷3-8-18

東京都新宿区大久保3-5-1

東京都大田区東蒲田1-11-1

東京都府中市浅間町1-7

東京都日野市日野本町6-1-3

神奈川県横浜市西区浅間町4-340-1

神奈川県横浜市泉区西が岡3-11

神奈川県横浜市緑区中山町329-25

神奈川県横浜市鶴見区末広町1-15-2

東京都墨田区東墨田1-6-1

埼玉県さいたま市中央区下落合5-8-10

東京都品川区北品川3-11-22品川区保健センター　4-7Ｆ

東京都品川区荏原2-9-6品川区保健所内　2Ｆ

東京都葛飾区奥戸7-17-1

東京都葛飾区高砂1-2-1

東京都葛飾区水元1-19-1

神奈川県綾瀬市深谷上3-6-1

東京都新宿区市谷本村町1-1　住友市ヶ谷ビル1F

東京都千代田区猿楽町2-8-8　住友不動産猿楽町ビルB1F

東京都港区赤坂8-5-26　赤坂DSビルB1F

神奈川県横浜市中区吉浜町1-2　パークスクエアプラザ横浜2F・B1F

所在地

東京都港区六本木1-6-1　泉ガーデンテラス2F

東京都豊島区東池袋1-10-1　住友池袋駅前ビル3F

東京都渋谷区桜丘町20-1　渋谷インフォスタワーB1F